
červnového newsletteru
V Í T E J T E  U  N A Š E H O

# 6
Č E R V E N

2 0 2 5

Úvodní slovo
vstupujeme do letní sezóny plni energie
a nových výzev. Červen je pro naši
destinaci obdobím intenzivní aktivity,
setkávání a konkrétních výsledků.
Společně jsme zahájili několik klíčových
projektů, které posilují nejen naši vnější
prezentaci, ale především vnitřní
soudržnost a profesionalitu.

Aktuální projekty, workshopy, akce a pozvánky a mnoho dalšího!

V tomto čísle najdete:

Těší nás i pozitivní reakce na novou
trhací mapu – doufám, že vám bude
praktickým pomocníkem v každodenním
provozu. Stejně tak očekáváme spuštění
nových webových stránek, které zlepší
naši komunikaci směrem k návštěvníkům
i členům.

Velmi si vážím vaší účasti na květnovém
workshopu v Mlázovech – potvrzuje se, že
právě osobní kontakt a sdílení zkušeností
jsou tím, co naši komunitu činí silnou.
Zároveň se těším z toho, že naše
organizace míří k certifikaci oblastní DMO.
Je to důkaz, že kráčíme správným
směrem a plníme svou roli v systému
cestovního ruchu odpovědně a s vizí.

Děkuji vám za důvěru a aktivní zapojení
do života destinace. Přeji vám úspěšný
vstup do sezóny a co nejvíce spokojených
návštěvníků – ale i vlastního klidu a
radosti z práce, která má smysl.

Milí členové,

S úctou a přáním všeho dobrého,
ředitelka Destinace Šumava žije



Plzeňský kraj slaví čtvrtstoletí své existence a my
budeme u toho! Destinace Šumava žije se
zúčastní oslav jako aktivní partner a vystavovatel.
Přijďte se podívat na náš stánek, kde budeme
prezentovat turistické noviny Reportér Šumava
žije, novou trhací mapu, nabídku letních akcí i
plánované novinky pro rok 2025. 

Bude to nejen oslava regionu, ale i skvělá
příležitost k osobnímu setkání, navázání kontaktů
a výměně zkušeností. Účastníky čeká bohatý
program s hudbou, občerstvením a prezentacemi
dalších partnerů kraje. Těšíme se na vás! 

V rámci přeshraniční akce „Tourismus ohne
Grenzen“ jsme představili Destinaci Šumava žije
jako atraktivní a živý region.   

K D Y :  P O N D Ě L Í  9 .  Č E R V N A  2 0 2 5  
K D E :  S T Ř E D N Í  Š K O L A  Z E M Ě D Ě L S K Á  
        A  P O T R A V I N Á Ř S K Á ,  K L A T O V Y  

K D Y :  2 2 .  K V Ě T N A  2 0 2 5  
K D E :  F R E Y U N G ,  D O L N Í  B A V O R S K O  

Oslavy 25 let Plzeňského
kraje 

Prezentace ve Freyungu:
Šumava jako společný
region 

Děkujeme všem členům a partnerům za aktivní
účast na strategickém workshopu v inspirativním
prostředí zámku Mlázovy. Velké poděkování patří
manželům Šperlovým za pohostinnost, Ondřeji
Špačkovi z KREIA Group za profesionální moderaci
i Café Jednorožec za skvělé občerstvení. Vaše
zapojení a sdílené podněty pomáhají formovat
živou strategii rozvoje naší destinace. 

Sledujte náš nový profil DS Šumava Tourism, z. s.
na Facebooku, kde budeme sdílet výstupy a
aktuality. Dě kujeme všem za účast a těšíme se na
další společné kroky! 

K D Y :  2 7 .  K V Ě T N A  2 0 2 5  
K D E :  M L Á Z O V Y ,  Z Á M E C K Ý  A R E Á L  

Workshop: Společně za
udržitelnou Šumavu 

Setkání potvrdilo, že vzájemná provázanost
regionů Šumavy a Bavorského lesa má nejen
smysl, ale i potenciál. Cílem je vytvořit jednotnou
přeshraniční nabídku, která bude atraktivní pro
domácí i zahraniční návštěvníky. Děkujeme městu
Freyung a dalším partnerům za milé přijetí! 



Naše destinace směřuje k formálnímu uznání v
systému řízení cestovního ruchu v ČR. V červnu
podáme žádost o oficiální certifikaci oblastní
DMO. Jedná se o 3 měsíční proces a jedna z
podmínek je i roční fungování spolku - v září
věříme, že certifikaci dostaneme. Tento status je
podmínkou pro dlouhodobou podporu z veřejných
zdrojů a integraci do národní marketingové
strategie.

Intenzivně pracujeme na nových webových
stránkách destinace, které reflektují současné
potřeby návštěvníků i členů. Nový web nabídne:

T E R M Í N  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I :  Č E R V E N  2 0 2 5

S P U Š T Ě N Í :  Č E R V E N  2 0 2 5
N O V I N K Y :  T U R I S T I C K É  N O V I N Y  O N L I N E ,
N E W S L E T T E R ,  K A L E N D Á Ř  A K C Í ,  P R O F I L Y
Č L E N Ů

Certifikace oblastní DMO:
krok k větší stabilitě

Certifikace není jen formalita – je to potvrzení, že
společně tvoříme funkční, strategicky řízenou a
odborně vedenou destinaci. Věříme, že silná
členská základna, jasná strategie a úspěšné
projekty nás posunou dál. O výsledku budeme
členy informovat.

Nový web destinace:
přehledně, moderně, na míru

moderní design a přehlednou navigaci
optimalizaci pro mobilní zařízení
tipy na výlety, ubytování a služby
databázi akcí, aktuality a tematické články
prezentaci členské základny a možnost
přímého kontaktu

Web bude propojen s dalšími nástroji propagace
a stane se klíčovým rozcestníkem informací o
Destinaci Šumava žije.  Více info již brzy!



Vytvořili jsme novou praktickou trhací mapu, která slouží jako užitečný pomocník pro turisty i místní.
Obsahuje nejen mapu oblasti s vyznačením hlavních turistických cílů, ale i  QR kódy na jízdní řády ,
doporučené tipy na výlety,    a mapa má i lehký přesah na zajímavé turistické cíle v Německu. 

K  D I S P O Z I C I  O D :  Č E R V N A  2 0 2 5  
D I S T R I B U C E :  Z D A R M A  P R O  Č L E N Y  A  P A R T N E R Y  

Nová trhací mapa Destinace Šumava žije 

Mapu využijí především infocentra, ubytovatelé, restaurace a provozovatelé atraktivit – ať už jako
propagační materiál nebo informační pomůcku pro návštěvníky.   

Výtisky si můžete objednat na našem e-mailu:  destinacesumavazije@gmail.com . 

Využijte možnost zásobit se na letní sezónu! 



K D Y :  Č E R V E N E C  N E B O  Z Á Ř Í  2 0 2 5  
K D E :  E N V I R O N M E N T Á L N Í  C E N T R U M  
        V  Ž E L E Z N É  R U D Ě  

S T A Ň T E  S E  N A Š I M I  S L E D U J Í C Í M I :  

Kurz  “Umělá inteligence 
prakticky” 

Nový FB profil -   
DS Šumava Tourism, z.s.

K D Y :  6 .  Č E R V N A  2 0 2 5  
K D E :  N Á D R A Ž N Í  6 3 4 ,  6 3 4  0 1  S U Š I C E  

Pozvánka na otevření
prodejny Coop TUTY Sušice
nádraží 

oficiální kanál Destinační společnosti Šumava
Tourism, z. s.  pro členy a partnery 
aktuality, pozvánky, výzvy, strategie, jednání a
dokumenty 
propojování obcí, podnikatelů a institucí   

@destinacesumavazije    |   destinacesumavazije@gmail.com 

W W W . S U M A V A Z I J E . C Z  

Na základě velmi pozitivních ohlasů na nedávno
proběhlý kurz věnovaný umělé inteligenci, který se
nesl ve skvělé atmosféře a byl účastníky hodnocen
jako praktický, inspirativní a přínosný, Vám s radostí
oznamujeme možnost přihlásit se na další termín! 

Co se naučíte? 

tvořit texty, články a e-maily za zlomek času 

v ytvářet grafiku, prezentace i videa bez nutnosti

drahých nástrojů 

a utomatizovat rutinní úkoly 

p rakticky využívat AI v marketingu, kanceláři i

komunikaci 

na konci kurzu získáte Certifikát o absolvování 

Délka kurzu:  2 intenzivní dny (2× 8 hodin) 

       1. den - umělá inteligence 

       2. den - program Canva a sociální sítě 

Máte zájem?   
Napište nám na destinacesumavazije@gmail.com
pro více informací. 

Cena: 2.590 Kč (původní hodnota 14.400 Kč) 


